— 1 —

鲁卫函〔2019〕453号

2020

各市卫生健康委、委属（管）各单位：

2016 年以来，山东大学与美国哈佛医学院合作，在我省启

动了 CLIMB（China Leadership in Medicine Bridge）国际医

学教育项目，前两期已培训结束，第三期已开班学习，2020 年

初将进行第四期招生。该项目对于提高全省医疗卫生管理水平

与临床研究能力，培养具备国际视野的医学管理人才与专业技

术人才具有重要意义。为做好第四期招生工作，现就有关事项

通知如下：

一、培训形式及内容

哈佛医学院在山东开展的国际教育项目共有两个，即医院

质量安全管理（SQIL）与国际临床研究（GCSRT），由单位推荐

人选，哈佛医学院考试合格后进入注册学习阶段。学习过程采

用“现场授课+在线授课互动+视频授课讨论”相结合的全英文

教学模式，由哈佛医学院管理人员负责过程管理，并安排学员

— 2 —

参加三次英文 workshop研讨交流（前两次在上海，第三次在美

国波士顿）。通过一年的在线和面对面专题研讨教学，使学员在

临床研究、医院管理方面的知识和技能得到明显提升（课程介

绍详见附件 1）。

二、培训对象及人数

全省各级各类医疗机构（含社会办医疗机构）的中层及以

上管理人员或科室（部门）负责人、相关专业业务骨干。拟招

收医院质量安全管理进修培训班学员 30名，国际临床研究进修

培训班学员 30名。

三、时间安排

（一）报名截止时间：2020年 1月 20日

（二）开班注册学习时间：

医院质量安全管理（CLIMB-GCSRT）：2020年 6月 28日

国际临床研究（CLIMB-SQIL）：2020年 5月 27日

四、报名条件

（一）医德医风良好，工作表现突出。

（二）具备良好的英语交流沟通能力，口语表达能力较强，

能进行有效的专业沟通和交流。

（三）身体健康，年龄 45周岁以下，自学能力较强，能够

坚持完成培训。

五、选拔方式和程序

（一）单位推荐

各单位根据本单位人才培养规划，推荐符合条件的人员报

名，并将推荐人员《基本信息收集表》电子版（附件 2）、个人

— 3 —

CV 电子版（附件 3）、报名汇总表（附件 4）的电子版和纸质版

扫描件于 2020年 1月 20日 17时前发至山东大学齐鲁医学院继

续(网络)教育中心指定邮箱:ge_hms@sina.com。

（二）确定培训人员

根据考试结果，综合考虑所在单位推荐意见择优录取。

联系人/电话：胡庆霞  15315561028

李  泉  0531-88382690

附件：1.哈佛医学院课程介绍

2.基本信息收集表

3.个人 CV

4.报名汇总表

 山东省卫生健康委员会

2019年 12月 31日

（信息公开形式：依申请公开）

抄送：省医科院，高等医学院校，驻鲁委管医疗机构。